СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
​​​​​  14.09.2022                                                                                                     № 55/8
О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке предоставлении депутатами
Совета народных депутатов Собинского района сведений

 о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

 имущественного характера, а также  сведений

 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

 имущественного характера своих супруги (супруга)

 и несовершеннолетних детей, утвержденное  решением Совета народных депутатов Собинского района от 30.03.2016 № 29/3
В соответствии с дополнениями внесенными в Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", протестом Собинской межрайонной прокуратуры от 30.06.2022 № 2-472022, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов    р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке предоставления депутатами Совета народных депутатов Собинского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета народных депутатов Собинского района от 30.03.2016 № 29/3 следующие изменения и дополнения:
а) после пункта 7 Положения, пункт 6 Положения считать пунктом 8 Положения, пункты 7 -12 Положения считать соответственно пунктами 9 -14 Положения;
б) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: «8. Контроль за расходами депутатов Совета, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                             И.Б. Тишкина